COMPLEMENTO ALIMENTARIO JORNADA MAÑANA/JORNADA TARDE PARA NIÑOS, 
NIÑAS, ADOLESCENTES Y JOVENES MATRICULADOS EN LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA DE CONFORMIDAD 

Se estableció como presupuesto oficial del proceso de selección la suma de TREINTA Y 
TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL OCHENTA PESOS M/CTE ($33.474.386.080,00) establecido por 
grupos así Grupo 1: DIECISÉIS MIL SETECIENTOS OCHENTA MILLONES SETECIENTOS 
TRECE MIL OCHENTA PESOS M/CTE ($16.780.713.080); Grupo 2: DIECISÉIS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
PESOS M/CTE ($16.693.673.000), respaldado con el Acuerdo No. 016 del 20 de septiembre 
de 2024 del Concejo Municipal, por medio del cual se autorizó al Alcalde de Bucaramanga 
para comprometer vigencias futuras excepcionales para la vigencia fiscal 2025. 

Fuente: Acuerdo 016 de 20 septiembre de 2024

[...]

Mediante resolución No. 3862 de 23 de diciembre de 2024 la secretaria de educación 
procedió a Adjudicar el contrato derivado del proceso de Licitación Pública No. SELP-002-
2024, así:  

CONTRATO No. 276:  

GRUPO 1 a la UNION TEMPORAL NUTRIPAE 25, por valor de DIECISEIS MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL CIENTO 
VEINTE PESOS ($16.779.210.120) incluido IVA, con un plazo de ejecución de 
CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO ACADEMICO VIGENCIA 2025, 
contados desde la fecha consagrada en el acta de inicio.  

CONTRATO No. 277: 

GRUPO 2 a la UNIÓN TEMPORAL BGA INNOVA por valor de DIECISEIS MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES VEINTICUATRO MIL 
DOSCIENTOS PESOS ($16.684.024.200) incluido IVA, con un plazo de ejecución de 
CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO ACADEMICO VIGENCIA 2025, 
contados desde la fecha consagrada en el acta de inicio. 

CONTRATO 276 DE 2024 
ID SECOP CO1.PCCNTR.7169439 
Número del proceso: SE-LP-002-2024

[...]

MAÑANA/JORNADA TARDE PARA NIÑOS, NIÑAS, 
ADOLESCENTES Y JOVENES MATRICULADOS EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL 
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA DE CONFORMIDAD 
CON LA NORMATIVIDAD LEGAL VIGENTE  GRUPO 1 

Valor inicial El valor del presente Contrato asciende a la suma de 
DIECISEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL CIENTO VEINTE 
PESOS ($16.779.210.120) incluido IVA el cual incluye 
todos los gravámenes nacionales, departamentales y 
municipales vigentes, tributos nacionales, departamentales 
y municipales que se generen con ocasión de la 
celebración, ejecución y liquidación del contrato 

Plazo inicial  El plazo de ejecución del objeto será por CIENTO VEINTE